RETIFICAÇÃO Nº 01/2025 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA
CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PERMANENTE DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL - PPGPA

CHAMADA INTERNA Nº 01/2025-PPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão –

UEMA torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Homologação

das inscrições da Chamada Interna Nº 01/2025– PPG/CPG/UEMA, para o credenciamento de

docente permanente do Programa de Pós-graduação em Produção Animal, aprovado pela

Resolução n.º 1557/2022-CEPE/UEMA e recomendado pela Coordenação de Aperfeiçoamento

de Pessoal de Nível Superior - CAPES.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO

Profa. Dra. Adriana Raquel de Almeida da Anunciação

Profa. Dra. Viviane Correa Silva Coimbra

Prof. Dra. Maria do Socorro Costa Oliveira.

Prof. Dr. Raimundo Calixto Martins Rodrigues

Prof. Dr. Severino Guilherme Caetano Gonçalves dos Santos

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CANDIDATO

Prof. Dr. Rodrigo Fortunato de Oliveira

Comissão de Credenciamento do PPGPA
Programa de Pós-Graduação em Produção Animal – PPGPA

São Luís-MA, 29 de setembro de 2025.